strategis/sasaran program/sasaran kegiatan beserta indikator kinerjanya sebagaimana 

tertuang dalam Perjanjian Kinerja Fakultas Hukum tahun 2025. Fakultas Hukum pada 

tahun 2025 menetapkan 6 (enam) sasaran, 11 (sebelas) indikator kinerja utama dan 117 

(seratus tujuh belas) indikator kinerja kegiatan. Secara umum Fakultas Hukum telah 

berhasil merealisasikan target kinerja yang ditetapkan dalam perjanjian kinerja. 

Laporan kinerja ini memberikan gambaran objektif tentang kinerja yang 

dihasilkan Fakultas Hukum pada tahun 2025.

[...]

mengacu pada Indikator Kinerja Utama sebagaimana tertuang dalam Kepmendikbud 

Nomor 3/M/2021 tentang Indikator Kinerja Utama PTN dan LLDIKTI di Kementerian 

Pendidikan dan Kebudayaan. Tahun 2025 menyajikan tingkat pencapaian 6 (enam) 

sasaran, 11 (sebelas) indikator kinerja utama dan 117 (seratus tujuh belas) indikator 

kinerja kegiatan sebagaimana ditetapkan dalam Perjanjian Kinerja tahun 2025 dan IKU 

unit kerja yang diatur dalam Rencana Strategis Bisnis UNEJ. Tingkat ketercapaian 

sasaran dan indikator kinerja lebih detail diuraikan pada BAB III Laporan ini.

[...]

Anggaran 

Indikator Satuan Target Tahun 

Ini 

Tahun 

Lalu 

[5.4] Nilai Kinerja Anggaran atas Pelaksanaan 

RKA-K/L 

Nilai 85 99,19 99,98 

Uraian Total pagu anggaran yang dipertanggungjawabkan setelah adanya revisi / Relaksasi 

sebesar Rp 5.548.559.488,- (Lima Milyar Lima Ratus Empat Puluh delapan Juta Lima 

Ratus Lima Puluh Sembilan Ribu Empat Ratus Delapan Puluh Delapan Rupiah), dari 

pagu anggaran tersebut berhasil direalisasikan sebesar Rp. 5.503.682.371,- (Lima 

Milyar Lima Ratus Tiga Juta Enam Ratus Delapan Puluh dua Ribu Tiga Ratus Tujuh 

Puluh Satu Rupiah) atau persentase daya serap anggaran sebesar 99,19%. 

Laporan Kinerja FH UNEJ Tahun 2025 61 

Kendala Realisasi Anggaran belum semua masuk menjadi serapan anggaran, karena beberapa

[...]

kerjasama dengan berbagai instansi mitra MBKM; 

10 [4.2] Nilai Kinerja Anggaran atas 

Pelaksanaan RKA-K/L 

Nilai 85,00 99,19 99,19 

Uraian Total pagu anggaran yang dipertanggungjawabkan setelah 

adanya revisi / Relaksasi sebesar Rp 5.548.559.488,- (Lima 

Milyar Lima Ratus Empat Puluh delapan Juta Lima Ratus 

Lima Puluh Sembilan Ribu Empat Ratus Delapan Puluh 

Delapan Rupiah), dari pagu anggaran tersebut berhasil 

direalisasikan sebesar Rp. 5.503.682.371,- (Lima Milyar Lima 

Ratus Tiga Juta Enam Ratus Delapan Puluh dua Ribu Tiga 

Ratus Tujuh Puluh Satu Rupiah) atau persentase daya serap 

anggaran sebesar 99,19%. 

Kendala Realisasi Anggaran belum semua masuk menjadi serapan 

anggaran, karena beberapa pekerjaan masih dalam proses 

kontrak pencairan di SIMKEU  
Solusi Perencanaan yang matang dan prediktif dengan

[...]

adanya revisi / Relaksasi sebesar Rp 5.548.559.488,- (Lima Milyar Lima Ratus Empat 

Puluh delapan Juta Lima Ratus Lima Puluh Sembilan Ribu Empat Ratus Delapan Puluh 

Delapan Rupiah), dari pagu anggaran tersebut berhasil direalisasikan sebesar Rp. 

5.503.682.371,- (Lima Milyar Lima Ratus Tiga Juta Enam Ratus Delapan Puluh dua 

Ribu Tiga Ratus Tujuh Puluh Satu  Rupiah) atau persentase daya serap anggaran sebesar 

99,19%.  

Beberapa permasalahan/kendala yang dihadapi dalam upaya pencapaian target 

dapat dilihat dari 3 (tiga) perspektif, yaitu perspektif mahaiswa, dosen, dan kurikulum 

atau pembelajaran.